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Shogeria_ A.R.M Albania Burrel Ne Leke
Pasqyrat _Financiare te Vitit 2017
Nr kol Pl Al R:;;i:t(ljj:e PaPr::rai:"E:ii ::se
| AKTIVET AFATSHKURTRA 2,447,765 1,352,967
1 Aktivet monetare 12,675 2,967
> Banka 12,675 2,967
> Arka R
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 0 0
> Kliente
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin
> Tush
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Pagesa per furnizime
>
4 Inventari 2,435,090 1,350,000
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 0 0
> Mallra per rishitje 2,435,090 1,350,000
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
I AKTIVET AFATGJATA 2,688,631 2,441,500
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 2,688,631 2,441,500
> Toka
> Ndertesa . 1,353,750 1,425,000
> Makineri dhe paisje 1,334,881 1,016,500
> Aktive tjera afat gjota materiale 0 0
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale . 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+11) 5,136,396 3,794,467




Shogeria_ A.R.M Burrel

Pasqyrat Financiare te Vitit 2017

Ne Leke

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

PASIVET AFATSHKURTERA

3,954,056

3,149,625

1

Derivativet

2

Huamarjet

> Qverdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3

Huat dhe parapagimet

3,954,056

3,149,625

> Te pagushme ndaj furnitoreve

684,000

2,573,731

> Te pagushme ndaj punonjesve

144,140

177,800

> Detyrime per Sigurime Shog.Shend.

56,029

v

Detyrime tatimore per TAP-in

650

v

Detyrime tatimore per Tatim Fitimi

94,853

33,939

v

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

308,298

364,155

v

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

v

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

v

Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere

2,666,086

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGIATA

Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+l)

KAPITALI

1,182,340

644,842

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

2
2
3
4
5
6
7
8
9

Fitimet e pa shperndara

644,842

644,842

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

537,498

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+1+1ll)

5,136,396

3,794,467




Shogeria A.R.M Burrel Ne Leke
Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Periudh Peri
Nr Pershkrimi i Elementeve Erilicma sHOchs
Raportuese Para ardhese
1 [Shitjet neto 18,019,275 11,850,320
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 1,085,090 1,350,000
4 |Materialet e konsumuara 14,552,861 9,851,706
5 |Kosto e punes 2,689,462 1,325,280
Pagat e personelit 2,304,420 1,115,528
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 385,042 209,752

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 373,910 128,500
7 |Shpenzime te tjera 855,781 1,216,053
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 18,472,014 12,521,539
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 632,351 678,781
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 0

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0
13 |Totalii te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 632,351 678,781
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 94,853 33,939
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14-15) 537,498 644,842
17 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara




Shogeria_ A.R.M Burrel Ne Leke
Pasqyra_e_Fluksit Monetar - Metoda direkte 2017
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte Periihe Parkin
Raportuese Para ardhese
1 |Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 20,323,695
2 Mjete monetare te arketuara nga klientat 18,019,275 11,850,320
3 M.M te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 2,304,420 9,851,706
4 M.M te ardhura nga veprimtarite
5 Interesa te paguara
6 Tatim mbi fitimin | paguar
7 M.M neto nga veprimtarit e shfrytezimit
8
)
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
10 Blerja e njesise kontrolluar Xminus parat e arktuara
11, Blerja e aktiveve afatgjata materiale
12 Te ardhura nga shitja e paisjeve
13 Interesi arketuar
14 Dividenti arketuar o
15 M.M neto te perdorura ne veprimtarin Investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
16 Te ardhura nga emetimi kapitalit aksioner
17 Te ardhura na huamarrjet afatgjata
18 Pagesa e detyrimit te girase financiare
19 Dividente te paguara
20 M.M neto te perdorura ne veprimtarite financiare
21 Rritja/Renia neto e mjeteve monetare
92 Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 12,675 0
)3 Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 2,967
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SHENIMET

SPJEGUESE

Bilanci eshte hartuar ne zbatim te ligjit 5228 date 29.04.2004"Per kontabilitetin dhe pasqgyrat financiare si

dhe te SKK Nr 2

Politika kontabile e ndjekur nga shogeria eshte gjithashtu sipas SKK
Shogeria jone per vitin 2016 ka patur statusin si biznes | vogel me tvsh

Per vitin 2016 situtata e subjektit paraqitet si me poshte

Shpenzimet

1.Bl materiale 14,552,861
2. Paga 2,304,420
3. Sigurime shog 385,042
4. Amortzimi AQ 373,910
5. Shpenzime tjera 855,781
6. Komisione banke

Shuma 18,472,014

1. Makine per trans gazi
2. Rezervuar metalik

3. Ndertesa

4. Autobot per gaz

5. Eskavator

Te ardhura 18,019,275
Ndryshim gj 1,085,090
Shpenzime 18,472,014
Fitimi 632,351
T thj Fitimi 94,852.65
Pag Paradh
Per Pages 94,853
Fitimi neto 537,498
Analiza e AQT

1 cope 210,000 leke

1 cope 60,000 leke

1,500,000 lek

1 cope 800,000 lek

1 cope 621,041 lek
Shuma 3,191,041
Te ardhurat 18,019,275
Ndr gjendje 1,085,090
Shuma 19,104,365
Shpenzimet 18,472,014
Fitimi 632,351
T FITIMI 94,853
Paguar paradh 0
Per pages 94,853
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